MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL

 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 09/2006
 Homologação de Resultado de Processo Seletivo Simplificado ....................................... 01

02- EDITAL Nº 10/2006
 Homologação de Resultado de Processo Seletivo Simplificado............................................ 01

03- RETIFICAÇÃO – EDITAL N° 5
 Retifica nome de Candidato – Estatística Básica .............................................................. 01

04- ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR
ADJUNTO – REFERÊNCIA I - CAMPUS AGRESTE – CARUARU

 Área: GESTÃO, Área Específica: Tópicos de Macroeconomia ....................................... 02

05- ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR
ADJUNTO – REFERÊNCIA I - CAMPUS AGRESTE – CARUARU

 Área Específica: Matemática.............................................................................................. 02

B. O. UFPE,  RECIFE V. 41 Nº 09
ESPECIAL

PÁG.
01 – 02

30 DE JANEIRO DE 2006

EDITAL Nº 09, DE 26 DE JANEIRO DE 2006.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso
de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 54, de 28/12/2005, publicado no D.O.U. nº 250, de
29/12/2005, seção 3, página nº 80, conforme abaixo discriminado:
Processo n° 000839/2006-63

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA CLASSIFICAÇÃO

MEDICINA CLÍNICA/CCS HEMATOLOGIA 1° Kátia Cristina Tavares dos Santos

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA
Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

______________________
Publicado no D.O.U Nº 21, de 30/01/2006, Seção 3, pág. 24

EDITAL Nº 10, DE 27 DE JANEIRO DE 2006.
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso

de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado, aberto através do Edital nº 33, de 18/08/2005, publicado no D.O.U. nº 161, de
22/08/2005, seção 3, páginas nº 42 e 43, conforme abaixo discriminado:
Processo n° 001171/2006-71

DEPARTAMENTO/CENTRO ÁREA CLASSIFICAÇÃO

CIÊNCIA ADMINISTRATIVA/CCSA COMUNICAÇÃO E
CIDADANIA

1° Flávia Lopes Pacheco
2° Marcelo Santos de Moraes

LICIA DE SOUZA LEÃO MAIA

Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

______________________
Publicado no D.O.U Nº 21, de 30/01/2006, Seção 3, pág. 24

RETIFICAÇÃO – EDITAL N° 5

No Edital nº 05, de 24/01/2006, publicado no DOU nº 18, de 25/01/2006, Seção 3, Página
25; referente à CLASSIFICAÇÃO do Candidato, na Área Específica de Estatística Básica; ONDE SE
LÊ: “Rosa Maria Veiga Pessoa”; LEIA-SE: “Rosa Maria da Veiga Pessôa”.

______________________
Publicado no D.O.U Nº 21, de 30/01/2006, Seção 3, pág. 24

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (09 ESPECIAL): 01– 02       30 DE JANEIRO DE 2006 1

ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA OCARGO DE PROFESSOR
ADJUNTO – REFERÊNCIA I – CAMPUS AGRESTE - CARUARU

ÁREA ESPECÍFICA: TÓPICOS DE MACROECONOMIA

O Conselho Departamental do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, da Universidade
Federal de Pernambuco, reunido em 19 de janeiro de 2006, torna público que está encerrado o Concurso
Público para o cargo de Professor Adjunto, Referência I – Campus Agreste - Caruaru, em Regime de
Trabalho de DE, aberto através do Edital nº 44, de 30.09.2005, publicado no D.O.U. nº 190, de
03.10.2005, Seção 3, página nº 34 a 36 e no Boletim Oficial nº 46 Especial, de 04.10.2005, Área:
GESTÃO, Área Específica: Tópicos de Macroeconomia, face a não aprovação do candidato único
inscrito. (Processo nº 23076.0015732/2005-39)

ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA OCARGO DE PROFESSOR
ADJUNTO – REFERÊNCIA I – CAMPUS AGRESTE - CARUARU

ÁREA ESPECÍFICA: MATEMÁTICA

O Conselho Departamental do Centro de Ciências Exatas e da Natureza, da Universidade
Federal de Pernambuco, reunido em 20 de janeiro de 2006, torna público que está encerrado o Concurso
Público para o cargo de Professor Adjunto, Referência I – Campus Agreste - Caruaru, em Regime de
Trabalho de DE, aberto através do Edital nº 44, de 30.09.2005, publicado no D.O.U. nº 190, de
03.10.2005, Seção 3, página nº 34 a 36 e no Boletim Oficial nº 46 Especial, de 04.10.2005, Área
Específica: Matemática, face a não aprovação dos candidatos inscritos. (Processo nº
23076.0015747/2005-05)

B.O. UFPE, RECIFE, 41 (09 ESPECIAL): 01– 02       30 DE JANEIRO DE 2006 2

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	EDITAL Nº 09/2006
	EDITAL Nº 10/2006
	Homologação de Resultado de Processo Seletivo Simplificado............................................
	RETIFICAÇÃO – EDITAL N° 5
	Retifica nome de Candidato – Estatística Básica ..............................................................
	ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO – REFERÊNCIA I - CAMPUS AGRESTE – CARUARU
	ENCERRAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUNTO – REFERÊNCIA I - CAMPUS AGRESTE – CARUARU
	Área Específica: Matemática..............................................................................................
	0

	EDITAL Nº 09, DE 26 DE JANEIRO DE 2006.
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos
	EDITAL Nº 10, DE 27 DE JANEIRO DE 2006.
	Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos